
                                                                       

   
 

 

DECRETO del DIRETTORE        N.170       del 12/11/2018 

 

 

 

Oggetto :  

 

 

AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA MACHERELLI DEL SERVIZIO FUNEBRE PER 

INDIGENTE SENZA FISSA DIMORA - CIG Z4525A940F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Allegati parte integrante:0 
 

Allegati semplici:0 

 

Immediatamente eseguibile (si)  

 

 

 

 

 

 

  

Struttura Proponente: Polo Amministrativo  

Sesto F.no 

 

Responsabile: Dott.ssa Natalia Giachetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTI : 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in 
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano 
Dott.ssa Samantha Arcangeli, ; 
 

 la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte 
del Comune di Fiesole; 
 

 Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica 
Pietra Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;  
 

 il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti; 
 

 Il Bilancio economico di previsione pluriennale ed annuale 2018, come approvato con Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n. 30; 
 

 la Deliberazione Assemblea S.d.S. 26/11/2017 n. 26, avente ad oggetto l’Aggiornamento della 
programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale 2018-2020 e l’approvazione del relativo 
POA per l’esercizio in corso; 

 

DATO ATTO che tra le attività del Consorzio rientra la gestione in forma associata delle funzioni socio 
assistenziali fra cui anche la prese in carico per lo svolgimento di servizi di polizia mortuaria a favore di 
persone decedute nel territorio dei Comuni consorziati e risultanti senza fissa dimora;  
 

VISTO il nulla osta al seppellimento di N.E.W. concesso dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale 
di Firenze;  
 

VISTO il nulla osta al seppellimento per beneficienza concesso dall’Ambasciata della Repubblica di 
Polonia in Roma; 
 

VISTA l’impossibilità dei prossimi congiunti a provvedere al rimpatrio e al seppellimento della salma in 
patria, così come riportato nel nulla osta concesso dall’Ambasciata della Repubblica di Polonia in Roma; 
 



CONSIDERATO che il cadavere è transitato dall’Istituto di Medicina Legale di Firenze alle Cappelle del 
Commiato di Firenze, dove adesso si trova; 
 

CONSIDERATO che del Funzionario Responsabile dalle Cappelle del Commiato sono giunti a questo 
ufficio due solleciti al ritiro della salma e al suo seppellimento, anche per ragioni di carattere igienico - 
sanitario;  
 

RITENUTO quindi necessario provvedere alla sepoltura di N.E.W. facendosi carico delle relative spese 
pur riservandosi di rivalersi delle stesse sui parenti tenuti  della defunta, atteso che la stessa era 
deceduta nel territorio del Comune di Sesto Fiorentino, sola, senza fissa dimora e senza legami familiari 
conosciuti a questo Servizio; 
 

RAVVISATA l’urgenza dell’attivazione della procedura al fine di garantire un celere servizio e ritenuto di 
poter procedere all’affidamento diretto del servizio , ai sensi dell’art.36 del D.lgs. 50/2016, recante il 
Codice dei contratti; 
 
DATO ATTO che per l’affidamento diretto di cui sopra ed ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquistato il CIG in forma semplificata di seguito indicato: 
Z4525A940F 
 

DATO ATTO  che sono stati acquisiti 2 preventivi dalle imprese della zona dal momento che delle 3 
interpellate una non ha mostrato interesse all’incarico; 
 

VISTA l’offerta dell’impresa Funebre Macherelli per un importo di € 660,00 esente IVA; 
 
CONSIDERATO che la suddetta Offerta è  risultato la  più bassa e vantaggiosa  oltre che congrua; 
 
ACQUISITO dal Responsabile della struttura proponente il parere di legittimità e regolarità formale e 
sostanziale del presente atto; 
 

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000; 

 
Per i motivi esposti in narrativa: 
 

DECRETA 

 

1. di affidare il servizio di funerale della persona N.E.W. (CIG Z4525A940F) all’impresa funebre 

Macherelli Srl, Part. IVA 05910550481, con sede operativa in piazza della Chiesa, 100 –Sesto 

Fiorentino (FI) che si impegna a svolgere la prestazione complessivamente per € 660,00 esente 

IVA; 

2. di dare atto che la somma di € 660,00 necessaria al finanziamento della spesa di cui al presente 

atto farà carico al Bilancio economico di Previsione 2018 approvato con deliberazione Assemblea 

SDS 30/2017; 

3. di riservarsi ulteriori atti qualora emergessero circostanze tali da consentire il recupero della 

spesa di cui al presente provvedimento; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando 

pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013. 

 

 

 

                       IL DIRETTORE  

             Dott.ssa Enrica Pietra Caprina 

 

 


